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Punkt 74: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-98-14

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

 

Pkt. 81 Dialogmøde med FC Saknderborg om Helhedsplan for Fælleden blev udsat til næste møde. Dagsordenen blev
herefter godkendt.



Punkt 75: Meddelelser

00.01.00-A00-98-14

Sagsfremstilling

Om evt. fælleskommunalt samarbejde efter Aarhus 2017.

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

 

Kultur- og Sundhedsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 76: Dialogmøde med Kunstråd Skanderborg

00.01.00-A00-108-17

Resume

Kultur- og Sundhedsudvalget har inviteret Kunstrådet til dialogmøde med fokus på implementering og udmøntning af
Kulturpolitik, på udsmykning på Fælleden m.v.

Sagsfremstilling

Kultur- og Sundhedsudvalget har inviteret repræsentanter fra Kunstråd Skanderborg til dialogmøde.

 

Kunstrådet har siden dialogmødet 2016 arbejdet med

 

afhændelse af kunst fra de tidligere rådhuse samt afgivet anbefaling af benyttelse af den kunst, der ikke er afhændet
eksternt
projektet eSCAPE – dette år ved ”genrejsningen” af Øm Kloster udført i papkasser
bygningsintegreret kunst i nye kommunale byggerier – her ikke mindst integrering af Vibeke Tøjners værk ”Ved
Søen” på Fælleden
at støtte lokale initiativer som f.eks. Skulpturby Galten
egne initiativer og idéer som f.eks. idéen om mobile værker, der flytter sig mellem de større byer i kommunen.

 

Emner af særlig relevans:

implementering og udmøntning af kulturpolitik
Fælleden
satsninger og prioriteringer i regi af Kunstråd Skanderborg.

Økonomi

Kunstrådet har et årligt budget på 50.000 kr., der suppleres af et tilsvarende beløb ved Statens Kunstfond. I en treårig
periode fra og med 2017 har Kunstrådet som direkte resultat af arbejdet med afhændelse af kunst fået bevilliget 50.000 kr.
årligt til at bringe kunsten ud i det offentlige rum.

Indstilling

Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,

 

at dialogmødet afholdes.

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

 

Kultur- og Sundhedsudvalget lyttede bl.a. til Kunstrådets arbejde den seneste års tid om

Kunstrådet fortalte bl.a. om

 



håndtering af kunst fra de gamle rådhuse - bevarelse i kommunen inkl museum, Fælleden og institutioner samt
afhændelse via auktioner
det bygningsintegrerede kunstværk "Ved søen" på Fælleden. Kunstrådet kunne ønske sig bygningsintegreret kunst
andre steder ved kommende kommunale byggerier f.eks. i Ry
ønske om, at der etableres en struktur, der sikrer at Kunstrådet tænkes ind i byggeri-udbud. Det optimale ville være,
at der sættes 1% af til kunst ved kommunalt byggeri
eScape på Øm Kloster
eScape i Skovby Nygaard
rådgivning ved henvendelser, bl.a. ved skulpturudstillingen i Galten, og overvejeler om det skal vokse
spørgsmål om, hvordan Kunstrådets kompetencer kan blive kendt og stillet til rådighed for kommune, virksomheder
og initiativer
lille projekt i Alling om udsmykning til lokalt beboerhus
Kunstrådets egne initiativer for at bringe mere kunst ud i byrummet
arbejde med fremtidsvision for rt mobilt kunstmuseum
forslag om en plan for, hvordan Fælleden skal udvikle sig kunstnerisk.

 

Kultur- og Sundhedsudvalget drøftede temaerne med Kunstrådet. 



Punkt 77: Godkendelse af samarbejdsaftale om infektionshygiejne

29.30.08-P22-1-17

Resume

Med denne sag skal Byrådet godkende "Samarbejdsaftale om infektionshygiejne" med Region Midtjylland.
Samarbejdsaftalen er udarbejdet i et fællesskab mellem de 19 kommuner og Region Midtjylland.  

Sagsfremstilling

Baggrund

Infektionssygdomme er årsag til sygdomme hos borgere i alle aldre, og i takt med at kommunerne varetager flere
specialiserede sygeplejefaglige funktioner i borgerens hjem, øges behovet for en infektionshygiejnisk indsats.
Sundhedsaftalen 2015-2018 mellem Region Midtjylland og de 19 kommuner har derfor infektionshygiejne som et
indsatsområde. Der har varet nedsat en tværsektoriel arbejdsgruppe, som har udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale.
Sundhedskoordinationsudvalget godkendte på møde den 1. juni 2017 forslaget til samarbejdsaftalen, som nu sendes til
godkendelse i kommunerne og Regionsrådet.

 

Resumé af samarbejdsaftalen

Samarbejdsaftalen har specifikt fokus på den infektionshygiejniske rådgivning fra regionen til kommunerne.

 

Formålet med samarbejdsaftalen er:

 

at styrke den generelle infektionshygiejniske indsats i primærsektor på social- og sundhedsområdet
at løfte den generelle infektionshygiejniske indsats hos borgere og medarbejdere i andre kommunale
tilbud/forvaltningsområder f.eks. på skoler, i dagsinstitutioner og botilbud
at understøtte et ensartet rådgivningstilbud til kommunerne og almen praksis om den generelle infektionshygiejne
og på MRSA-området (MRSA: en type stafylokokker, som er resistente overfor en række antibiotika, som ellers er
standardbehandlingen mod stafylokokker).

 

Det anbefales, at den enkelte kommune opstiller konkrete mål og indikatorer for kommunens hygiejneindsats.

 

I Region Midtjylland varetages den regionale rådgivningsforpligtelse på det infektionshygiejniske område af regionens
MRSA-enhed. MRSA-enheden varetager både rådgivning til kommunerne samt til almen praksis.

 

I 2020 følges der op på aftalen i forhold til:

 

status fra kommunerne i henhold til lokalt opstillede mål og indikatorer
implementering af rådgivningsydelser fra MRSA-enhed
udvikling i MRSA forekomst.

 

Samarbejdsaftalen træder i kraft pr. 1. september 2017.

 



Aftalen i sin helhed er vedlagt som bilag. 

 

Bemærkninger til aftalen

Et udkast til samarbejdsaftale blev den 21. april 2017 sendt til hospitaler, kommuner og PLO-Midtjylland med henblik på
eventuelle administrative og sundhedsfaglige bemærkninger. Fra kommunal side var der ønske om, at det tydeligt
fremgår, at ansvar, prioriteringer og organisering i tilknytning til kommunens hygiejneorganisering er et kommunalt
anliggende. Dette er blevet indarbejdet. I bemærkningerne indgik der også et ønske om, at aftalen uddybes i forhold til
samarbejdet mellem det enkelte hospital og kommunen om infektionshygiejne. Aftaleudkastet er ikke blevet ændret som
følge af dette, da det primære fokus for samarbejdsaftalen er den regionale rådgivningsforpligtigelse til kommunerne og
samarbejdet herom. Det foreslås, at det er noget, som kan tages op i den enkelte klynge.

 

Implementeringen i Skanderborg Kommune koordineres på tværs af fagsekretariaterne. Sagen sendes til orientering i
Socialudvalget og i Undervisnings- og Børneudvalget.

Økonomi

Der er ikke økonomi i samarbejdsaftalen.

Lovgrundlag

Sundhedsaftalen 2015-18 foreskriver, at der indgås samarbejdsaftale om den generelle infektionshygiejne og den
regionale rådgivning til kommunerne på området i aftaleperioden.

Sundhed

En systematisk infektionshygiejnisk indsats kan reducere spredning af smitsomme sygdomme, som ikke blot belaster
borgeren, men som også har samfundsmæssige konsekvenser i form af indlæggelser, sygefravær og tabt arbejdsevne. For
særligt sårbare borgere kan smittespredning og infektionssygdomme have alvorlige konsekvenser. Samarbejdsaftalen
forventes derfor at bidrage med positive konsekvenser for sundheden.

Indstilling

Beskæftigelses- og sundhedschefen og ældre- og handicapchefen indstiller,

 

at samarbejdsaftalen godkendes.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

 

Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog at tiltræde indstillingen fra beskæftigelses- og sundhedschefen og ældre- og
handicapchefen.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Samarbejdsaftale hygiene (som godkendt af SKU).pdf



Punkt 78: Røgfrit Skanderborg 2025 - To nye initiativer

29.09.04-P20-2208-16

Resume

Som led i udmøntningen af den politiske forandring "Røgfrit Skanderborg 2025" gennemføres i efteråret 2017 to nye
initiativer: En ny satsning med titlen "Skanderborg kvitter smøgerne" og en partnerskabskonference. Kultur- og
Sundhedsudvalget orienteres om de to tiltag, herunder datoændringer.

Sagsfremstilling

Til at understøtte den politiske forandring "Røgfrit Skanderborg 2025" gennemføres to nye initiativer: En ny satsning
kaldet "Skanderborg kvitter smøgerne” og en partnerskabskonference. Begge initiativer er ved at blive konkretiseret, og
datoerne er ændret i forhold til første orientering.

 

"Skanderborg kvitter smøgerne"

Konceptet går ud på at invitere til kollektivt rygestop. Det er et fælles, gratis rygestopforløb, hvor målgruppen er borgere
og ansatte ved kommunen, virksomheder og foreninger.

 

Kick-Off er tirsdag d. 19. september, hvor Peter Ib og Frank Damgaard fortæller om vejen fra ryger til ex-ryger. De
efterfølgende tirsdage er der bl.a. oplæg om motivation ved Flemming Enggaard fra ”Rigtige mænd” og inddragende
oplæg om motion, sunde snacks og sunde lunger. Hver caféaften indeholder samtidig rygestoprådgivning i faste grupper
med fast rygestoprådgiver.

 

"Skanderborg kvitter smøgerne" gennemføres i samarbejde med Kræftens Bekæmpelses Lokalafdeling i Skanderborg og
Kræftens Bekæmpelse.

 

Partnerskabskonference

Etablering af nye formaliserede partnerskaber indgår som et vigtigt element i "Røgfrit Skanderborg 2025". Formålet er, at
foreninger og virksomheder får mulighed for at støtte aktivt op om visionen om Røgfrit Skanderborg. Igangsætning af de
nye samarbejder skal markeres med en partnerskabskonference.

 

Af tids- og ressourcemæssige årsager er konferencen rykket til tirsdag den 28. november kl. 15.30-18.00. Den skal foregå
i Restauranten på Fælleden. Til konferencen inviteres bredt, fx virksomheder, foreninger, patientforeninger,
uddannelsesinstitutioner og sundhedsvirksomheder med det formål at rekruttere kommende partnere.

 

Kultur- og Sundhedsudvalget er værter ved konferencen, og udvalgsformand Tage Nielsen byder velkommen. På
konferencen skal der være oplæg om partnerskaber i praksis og faglige oplæg relateret til indsatsen. Der bliver desuden
mulighed for at drøfte kriterier, muligheder og forpligtelser for at indgå i partnerskab.

 

I forhold til begge initiativer forventes bred opmærksomhed fra pressen.

Økonomi

Begge initiativer gennemføres inden for nuværende driftsbudget.



Sundhed

Tiltagene vil understøtte sundhedspolitikkens strategispor:

Spor 2 Større lighed i sundhed, fordi rygning i høj grad har en social slagside.

Spor 3 Sunde rammer, fordi røgfri miljøer fremmer røgfrihed og liv uden rygning.

Spor 4 Styrke sund livsstil, fordi rygning er den risikofaktor, der har størst forebyggelsespotentiale i forhold til at undgå
sygdom og tidlig død.

Spor 6 Sundhed som en fælles opgave, fordi samarbejdet med andre partnere er en forudsætning for at nå målet om
Røgfrit Skanderborg 2025.

Indstilling

Beskæftigelses- og sundhedschefen indstiller,

 

 at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

 

Kultur- og Sundhedsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 79: Etablering af 112-førstehjælperordning

14.00.00-P00-1-17

Resume

Status på etablering af en 112-førstehjælperordning i Ry-området (postnummer 8680) fremsendes til Kultur- og
sundhedsudvalget til orientering. Det nødvendige antal frivillige til 112-førstehjælperordningen er rekrutteret. Region
Midtjylland vurderer, at ordningen vil være i drift i løbet af efteråret 2017.

Sagsfremstilling

Baggrund

Byrådet besluttede i april 2017 at rette henvendelse til Region Midtjylland for at gøre opmærksom på, at responstiden for
ambulancetjenesten er for lang i Ry-området (postnummer 8680).

 

Skanderborg Kommune og Region Midtjylland har efterfølgende på et møde i maj 2017 aftalt at etablere en såkaldt 112-
førstehjælperordning som supplement til ambulancetjenesten i Ry-området.

 

Aftalen lyder, at Skanderborg Kommune skal hjælpe med at skaffe frivillige til 112-førstehjælperordningen, mens Region
Midtjylland skal stå for at uddanne og drive 112-førstehjælperordningen.

 

Fakta om 112-førstehjælperordning i Region Midtjylland

112-førstehjælperordningen blev indført i 2011 og findes ca. 30 steder som et supplement til ambulancetjenesten.
Region Midtjylland betaler ca. 50.000 kr. til etablering af ordningen og 40.000 kr. om året til drift.
Et område for en 112-førstehjælperordning udvælges på baggrund af en helhedsvurdering af bl.a. responstid,
befolkningstæthed og infrastruktur.
Førstehjælpere i en 112-førstehjælperordning er almindelige borgere (som frivilligt melder sig), der gennemgår et
4-timers kursus i 112-førstehjælperordningen og ét årligt 2-timers genopfriskningskursus.
Typisk består en 112-førstehjælperordning af 8-15 førstehjælpere, der dækker en radius på 5-8 km.
Førstehjælpere i en 112-førstehjælperordning modtager en SMS ved mistanke om hjertestop og har således
mulighed for at nå frem og yde førstehjælp, før den tilkaldte ambulance ankommer.
Indsatsen styres fra Region Midtjyllands præhospitale vagtcentral (Akut Medicinsk Koordinations-vagtcentral), der
modtager og visiterer indgående opkald fra 112.

 

Status på etablering af 112-førstehjælperordning i Ry-området

Skanderborg Kommune og Region Midtjylland har efter en helhedsvurdering af Ry-området aftalt, at der opsættes to
akutskabe med hjertestartere (et i Ry og et i Gl. Rye) til at indgå i 112-førstehjælperordningen. Begrundelsen for at have
to akutskabe i samme 112-førstehjælperordning er, at der er en særlig geografi og demografi i området, hvor befolkningen
er bosat i to forskellige områder.

 

Skanderborg Kommune har forsøgt at rekruttere frivillige fra både Ry og Gl. Rye til at indgå i 112-
førstehjælperordningen. Der er kommet over 25 henvendelser fra borgere, der ønsker at indgå i 112-
førstehjælperordningen. Skanderborg Kommune har den 14. august 2017 sendt en oversigt til Region Midtjylland over 16
personer (10 fra Ry og 6 fra Gl. Rye), der har meldt sig til at indgå i 112-førstehjælperordningen. Der er derudover
oprettet en ”klar”-liste over personer, der ønsker at blive kontaktet, når der opstår et behov for at få nye frivillige i 112-
førstehjælperordningen. Der er på nuværende tidspunkt 8 personer på listen (7 fra Ry og 1 fra Gl. Rye).

 



Region Midtjylland har den 24. august 2017 oplyst, at de frivillige bliver uddannet i 112-førstehjælperordningen den 21.
september 2017. Region Midtjylland forventer, at 112-førstehjælperordningen er i drift i løbet af efteråret 2017.

Sundhed

Ambulancetjenesten er en del af Region Midtjyllands præhospitale indsats, hvor der ydes førstehjælp og behandling. Det
har betydning for borgernes helbred og liv, at ambulancetjenesten er fremme hurtigst muligt. Det vurderes, at 112-
førstehjælperordningen kan udgøre et væsentligt bidrag i den præhospitale indsats.

Indstilling

Beskæftigelses- og sundhedschefen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

 

Kultur- og Sundhedsudvalget vil fortsat følge op på responstiderne i hele kommunen.

 

Kultur- og Sundhedsudvalget tog orienteringen til efterretning og udtrykker anerkendelse af, at der er så mange, der har
meldt sig til første hjælper-korpset.

 

Kultur- og Sundhedsudvalget indstiller, at Byrådet tager orienteringen til efterretning.

 

Sagen fremsendes til Byrådet.



Punkt 80: Opfølgning på forandring: Øget integration af flygtninge i
foreningslivet

00.16.00-A26-1-17

Resume

Som led i politikkontrollen fremlægges en status på forandring vedrørende: ”Øget integration af flygtninge i
foreningslivet”.

 

Med vedtagelsen af Budget 2017 besluttede Byrådet over en treårig periode at afsætte midler til et øget ”samarbejde med
foreningslivet omkring indsatsen for at øge flygtningenes adgang til kultur- og fritidslivet.” Årligt er der fra og med 2017
afsat 100.000 kr.

 

Indsatsen og initiativerne evalueres i sit fulde med udgangen af 2019.

Sagsfremstilling

Forståelsesramme

Ved Byrådets beslutning om at afsætte midler over en tre-årig periode til øget samarbejde med foreningslivet omkring
integrationsindsatsen blev det muligt at supplere en række indsatser og initiativer opstået i anden sammenhæng – alle i en
eller anden grad også med det formål at øge flygtninge og indvandreres adgang til og benyttelse af det danske forenings-
og kulturliv.

 

Det er i den sammenhæng vigtigt at bemærke, at der - som i tilfældet med fritidspasset - er og kan være direkte
sammenhæng mellem indsatserne, herunder visse indsatsers relative succes på bekostning af andre. Ligeså spiller
strukturelle sammenhænge, økonomi og andre rammevilkår også en betydelig rolle. Senest har f.eks. den forudsete og
relativt betydelige bosætning på Bakkedraget i Hørning vist sig ikke at holde stik. Antallet af modtagne flygtninge er
ganske enkelt betydeligt lavere end forudset. Ligeså skal nævnes den stadigt strammere lovgivning på området.
Økonomiske udfordringer omkring deltagelse i kultur- og fritidslivets tilbud er relativt gennemgående.

 

Således er det også vigtigt at poientere, at administrationen mærker stor villighed og imødekommenhed fra foreningslivets
side til at indgå i samarbejder og indsatser i et komplekst samarbejdsfelt.

 

Baggrund og initiativer
Et af de første vigtigste initiativer i Skanderborg Kommune, der har virket for øget integration af flygtninge og
indvandrere i forenings- og kulturlivet, er det såkaldte fritidspas. Af de nuværende ca. 110 ”udstedte” fritidspas er ca. 2/3
tildelt til flygtninge og indvandrere, uden ordningen dog af den grund kan siges at være opstået som et tilbud for netop
denne målgruppe. Målgruppen er her ganske enkelt foreningsuvante børn og unge i alderen 6-26 år. Kultur- og
Sundhedsudvalget orienteres jævnligt om ordningen. Ordningen anvendes fast i relation til flygtningefamilier med børn i
et tæt samarbejde med Fagsekretariatet Børn og Unge, og suppleres i øvrigt - uden at omfanget er kendt - af midler afsat
af Dansk Flygtningehjælp og som frivillige på flygtningeområdet af egen kraft måtte ansøge om, som en del af deres
arbejde.

 

I anden sammenhæng har Folkeoplysningsudvalget for år tilbage besluttet at afsætte en del af rammen på
aftenskoleområdet til initiativer rettet mod flygtninge - og herunder i særdeleshed til minimering/fritagelse for
deltagerbetaling. I år byder AOF og Aftenskolen FolkeVisdom på forskellige kurser, og ikke mindst behovet for og ønsket
om engelskundervisning er tiltagende (Bilag 1.). Derudover har bestyrelsen for AOF Skanderborg-Odder siden foråret
2016 inviteret til musikalsk legestue - et møde mellem flygtning-indvandrerfamilier og etnisk danske børn og deres



familier. Den musikalske legestue, der også ses som sommerferietilbud, har i sin nuværende form over 20 deltagere og
foregår seks gange årligt. Bilag 2. viser seneste tilbud. Tilbuddet foregår nu i Højvangen mod tidligere i AOF´s lokaler i
Asylgade, Skanderborg.

 

Ved siden af ovennævnte har administrationen flere gange været i dialog med foreninger, som har formuleret ønske om
samarbejde eller blot under en eller anden form valgt at optage grupper af flygtninge uden videre betalingsevne i
aktiviteterne F.eks. har Ry Fodbold på et tidspunkt af egen kraft etableret et fodboldtilbud, hvor deltagerbetalingen
selvstændigt er håndteret af foreningen og i øvrigt afviger fra normen som følge af begrænset turneringsdeltagelse.

 

Senest er der i august 2017 etableret et samarbejde mellem FC Skanderborg og Skanderborg Kommune om et
breddefodboldtilbud, som ligger uden for de to eksisterende seniorholds aktiviteter, der foregår på et sportsligt relativt
højt niveau, hvor integrationen i sin natur fordrer et ikke uvæsentligt sportslig niveau. Det nye tilbud, der ikke rummes af
den etablerede fritidspasordning som følge af de deltagendes alder, har ca. 20 deltagere, samarbejdet er tæt og initiativet
er støttet af de midler, der er afsat til at øge integrationen af flygtninge i foreningslivet. At sikre kontinuitet i fremmøde og
endelig at arbejde for at etablere et fast breddefodbold-tilbud står højt på den fælles dagsorden.

 

For uden dette tilbud har administrationen indledt en dialog om et samarbejde med Hørning Puls om fitness og
motionsaktiviteter for en gruppe yngre enlige mandlige flygtninge med bopæl i Hørning. Dette initiativ træder i stedet for
et større og tidligere planlagt initiativ målrettet de flygtninge, der skulle have været bosat på Bakkedraget i Hørning.

 

Sidst men ikke mindst skal nævnes det sommerferiekursus, der blev afholdt i juli måned 2017. Kurset blev etableret som
et samarbejde mellem Fagsekretariaterne Børn og Unge, Beskæftigelse og Sundhed og Staben Kultur, Borgere og
Planlægning. Og selv om foreningsdeltagelsen i 2017 var relativt begrænset og initiativet i den retning langt fra en succes,
er der blandt initiativtagerne ved en gentagelse i 2018 udbredt enighed om, at styrke fokus på det foreningsmæssige
potentiale og den foreningsmæssige tilknytning. Bilag 3.

Økonomi

Uden at have alle økonomiske rammer og aftaler på plads for årets aktiviteter og samarbejder er der af den økonomiske
ramme på 100.000 kr. i 2017 indtil nu samlet set disponeret maksimalt 45.000 kr.     

Indstilling

Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

 

Kultur- og Sundhedsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 1.

Bilag 2.

Bilag 3.



Punkt 81: Dialogmøde med FC Skanderborg vedr. Helhedsplan for
Fælleden

00.01.00-G01-51-17

Resume

I juni 2017 godkendte Byrådet efter indstilling fra Kultur- og Sundhedsudvalget 'Helhedsplan for disponering af
Skanderborg Fælled'. FC Skanderborg har i forbindelse med sagen gjort opmærksom på, at man gerne vil mødes med
Kultur- og Sundhedsudvalget om både de kortsigtede og langsigtede planer for baneanlæggene. 

Sagsfremstilling

Helhedsplanen for Skanderborg Fælled viser, hvorledes området kan færdigudvikles som idræts- og fritidsområde. Der er
arbejdet særligt med at skabe gode opholds- og oplevelsesrum i de områder, som ikke anlægges til boldbaner, så området i
lighed med visionen for Fælleden bliver attraktiv for alle og ikke kun for de primære brugere (fodboldspillere).

 

Planen angiver endvidere udvidelsesmuligheder, som den gældende lokalplan nr. 1068 giver mulighed for: svømmehal,
flere p-pladser og mulighed for overnatningshytter. Der er også vist mulighed for indretning af nye omklædningsfaciliteter
øst for træningshallen.

 

Der har været afholdt møde med FC Skanderborg i forbindelse med udarbejdelse af planen. I den forbindelse udtrykte
klubben ønske om et møde med Kultur- og Sundhedsudvalget for at drøfte de kortsigtede og langsigtede planer for
baneanlæggene.

 

FC Skanderborg kunne se behovet for og fordele ved, at banerne ligger landskabeligt og respekterer områdets terræn med
skærmende beplantning og gode opholdszoner for tilskuere eller andre sekundære brugere af området.

 

FC Skanderborg havde i øvrigt følgende bemærkninger til planen:

 

Når banerne ligger spredt kan der sikres fælleskab ved en centralt placeret servicebygning til omklædning og
mødested, gerne midt i området eller i nærheden af den planlagte Taekwondo-bygning.
Gør opmærksom på at fremtidige baner i stigende grad vil blive kunstgræsbaner, som kan anvendes året rundt, og
dermed letter presset på haltider, og derfor ønsker klubben, at der indtænkes flere kunstgræsbaner, herunder at
omdanne eksisterende jordbane på Vestergade til kunstgræsbane inkl. lysanlæg.
Eventuelle opvisningsbaner skal placeres på den eksisterende græsbane nærmest p-pladserne 

 

Der vedlægges 'Helhedsplan for Skanderborg Fælled' og mødenotat fra møde med FC Skanderborg den 31. maj 2017. 

Indstilling

Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,

 

at sagen drøftes.

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup



 

Sagen blev udsat til næste møde.

Bilag

Helhedsplan for Skanderborg Fælled (m.stier), opdateret 23 maj 2017

Mødenotat FC Skanderborg 31. maj 2017 præsentation af opdateret helhedsplan for Skanderborg Fælled



Punkt 82: Vision for Idrætssamvirkets virke

18.16.00-G01-11-17

Resume

Kultur- og Sundhedsudvalget får besøg af Idrætssamvirket til en drøftelse af vision for Idrætssamvirket.

Sagsfremstilling

Kultur- og Sundhedsudvalget tilkendegav på dialogmødet med Idrætssamvirket den 6. april 2017, at udvalget gerne går
ind i Idrætssamvirkets forestående arbejde med at udarbejde en vision for Idrætssamvirkets arbejde.

 

Idrætssamvirket har fremsendt følgende som grundlag for drøftelse mellem Idrætssamvirket og udvalget den 7. september
2017.

 

"Fælles visioner for idrætten i Skanderborg Kommune  

I forlængelse af dialogmødet mellem Kultur- og Sundhedsudvalget og Idrætssamvirket i Skanderborg Kommune den 6.
april 2017 - og debataften i forbindelse med Idrætssamvirkets ordinære repræsentantskabsmøde den 25. april 2017 har
Idrætssamvirkets bestyrelse truffet beslutning om, at udarbejde en vision for arbejdet med idrætten i Skanderborg
Kommune.

 

Efter Idrætssamvirkets opfattelse indeholder den nyligt vedtagne kulturpolitik ingen visioner for den fremtidige udvikling
på idrætsområdet, og vi vil derfor gerne, i samarbejde med Skanderborg Kommune, udarbejde en vision for idrætsområdet
/ den fremtidige udvikling af idrætten i Skanderborg kommune.

I denne forbindelse er Idrætssamvirket meget bevidst om at se idrætten som en del af kulturpolitikken i Skanderborg
Kommune.

 

Det kan f.eks. udmøntes ved at idrætslivet

 

spiller en rolle i forhold til integrationsarbejdet
er en værdifuld aktør i forhold til demokratisering og demokratisk deltagelse i samfundet
spiller en rolle i forhold til at drøfte værdier.

 

Idrætssamvirket vil gerne være aktiv samarbejdspartner og sammen med udvalget formulere en vision for
Idrætssamvirkets arbejde – gerne med henblik på, at leve op til idrætsorganisationernes fælles vision.

 

25-50-75 - at få 600.000 flere danskere til at dyrke idræt og motion i år 2025 – og med en målsætning om, at 50 procent af
danskerne er medlem af en idrætsforening, og 75 procent af befolkningen er fysisk aktive.

 

For at sikre udviklingen arbejdet med en realistisk og opnåelig vision, er det af stor betydning for Idrætssamvirket at være
i dialog med Kultur- og Sundhedsudvalget., primært  for at  supplere Kultur- Sundhedsudvalgets videre arbejde med
kulturpolitikken, men også for løbende at holde Kultur- og Sundhedsudvalget orienteret  om idrætssamvirkets arbejde , så
vi sikrer at Skanderborg Kommunes vision for idrætspolitikken og Idrætssamvirkets arbejde trækker i samme retning.



 

Idrætssamvirkets foreløbige plan for det videre arbejde med formuleringen af en vision er at involvere foreningslivet i
udformningen af visionen. Dette forventes at ske via workshops faciliteret af idrættens organisationer, og i øvrigt at
benytte os af den viden og ekspertise disse organisationer ligger inde med. Idrætssamvirket ønsker derfor, at der politisk
skabes rammer og afsættes midler, som understøtter dette visionsarbejde." 

Indstilling

Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,

 

at Idrætssamvirkets visionsproces og vision drøftes med Idrætssamvirket.

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

 

Kultur- og Sundhedsudvalget drøftede emnet med Idrætssamvirket og tilkendegav, at udvalget gerne ser et procesforslag
fra Idrætssamvirket til at udmønte kulturpolitikken på idrætsområdet. En proces, der involverer foreningerne i arbejdet
med en stærk vision og handleplan for idrættens udvikling med afsæt i kulturpolitikken, herunder gode rammer for de
aktive i foreningere. Administrationen bistår med sparring. Kultur- og Sundhedsudvalget vil stå til rådighed for yderligere
drøftelse af vision og handleplan, når det bliver relevant.



Punkt 83: Evt.

00.01.00-A00-98-14

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

 

Der var ingen emner "evt."
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